

Гранд-СМЕТА  
СОГЛАСОВАНО:

" " 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2016 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома расположенного по адресу: Оренбургская область, г.Орск, ул. Суворова  
д.5  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 944034,96 руб.

Средства на оплату труда 127591,14 руб.

Сметная трудоемкость 1000,28 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2016г.

| №<br>пп                      | Обосно-<br>вание   | Наименование  | Ед. изм.         | Кол.                | Стоимость единицы, руб. |             |        | Общая стоимость, руб. |             |         |        | Т/з осн.<br>раб.на<br>ед. | Т/з осн.<br>раб.<br>Всего | Т/з мех.<br>на ед. | Т/з мех.<br>Всего |    |
|------------------------------|--|---|------------------|---------------------|-------------------------|-------------|--------|-----------------------|-------------|---------|--------|---------------------------|---------------------------|--------------------|-------------------|----|
|                              |  |   |                  |                     | Всего                   | В том числе |        | Всего                 | В том числе |         |        |                           |                           |                    |                   |    |
|                              |  |   |                  |                     |                         | Осн.З/п     | Эк.Маш |                       | З/пМех      | Осн.З/п | Эк.Маш | З/пМех                    |                           |                    |                   |    |
| 1                            | 2  | 3   | 4                | 5                   | 6                       | 7           | 8      | 9                     | 10          | 11      | 12     | 13                        | 14                        | 15                 | 16                | 17 |
| Раздел 1. Демонтажные работы |  |   |                  |                     |                         |             |        |                       |             |         |        |                           |                           |                    |                   |    |
| 1                            | ТЕРр59-3-1<br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Разборка стремянки<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр59-3-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,15;<br>МАТ=8,89<br>НР (214,1 руб.): 65%=76%*0.85 от ФОТ<br>СП (158,11 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ   | 100 м<br>решетки | 0,06                | 5973,74                 | 5489,8      | 40,77  |                       | 358,42      | 329,39  | 2,45   |                           | 47,3                      | 2,84               |                   |    |
| 2                            | ТЕРр58-5-3<br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Ремонт деревянных элементов конструкций<br>крыш: смена стропильных ног из брусьев<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр58-5-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,56;<br>МАТ=2,99<br>НР (1686,61 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ<br>СП (1235,27 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ | 100 м            | 0,127<br>12,7 / 100 | 39538,11                | 18704,81    | 163,61 |                       | 5021,34     | 2375,51 | 20,78  |                           | 150,09                    | 19,06              |                   |    |

Гранд-СМЕТА

| 1                                     | 2  | 3  | 4                  | 5                           | 6        | 7        | 8      | 9     | 10       | 11      | 12      | 13     | 14     | 15     | 16   | 17   |
|---------------------------------------|--|--|--------------------|-----------------------------|----------|----------|--------|-------|----------|---------|---------|--------|--------|--------|------|------|
| 3                                     | <b>ТЕРр58-5-6</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр      | Ремонт деревянных элементов конструкций<br>крыш: выправка деревянных стропильных<br>ног с постановкой раскосов<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр58-5-6 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,58;<br>МАТ=4,18<br>НР (617,81 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ<br>СП (452,48 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ   | 1 шт.              | 5                           | 514,02   | 174,03   | 134,29 |       | 2570,1   | 870,15  | 671,45  |        | 1,42   | 7,1    |      |      |
| 4                                     | <b>ТЕРр58-5-1</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр      | Ремонт деревянных элементов конструкций<br>крыш: укрепление стропильных ног<br>расшивкой досками с двух сторон<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр58-5-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,58;<br>МАТ=3,76<br>НР (3852,41 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ<br>СП (2821,48 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ | 100 м              | 1,092<br>109.2 / 100        | 18919,84 | 4968,8   | 173,9  |       | 20660,47 | 5425,93 | 189,9   |        | 39,87  | 43,54  |      |      |
| 5                                     | <b>ТЕРр58-1-1</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр      | Разборка деревянных элементов<br>конструкций крыш: обрешетки из брусков с<br>прозорами<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54;<br>ЗПМ=12,23<br>НР (6126,83 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ<br>СП (4487,26 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ                        | 100 м2<br>кровли   | 4,6638                      | 2106,22  | 1759,53  | 346,69 | 90,75 | 9822,99  | 8206,1  | 1616,89 | 423,24 | 15,16  | 70,7   | 0,46 | 2,15 |
| 6                                     | <b>ТЕР46-04-008-04</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Разборка покрытий кровель: из волнистых и<br>полуволнистых асбестоцементных листов<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73<br>НР (7100,09 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (4057,2 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ                        | 100 м2<br>покрытия | 4,6638                      | 1944,48  | 1812,36  | 132,12 |       | 9068,67  | 8452,49 | 616,18  |        | 15,9   | 74,15  |      |      |
| 7                                     | <b>ТЕРр58-2-1</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр      | Разборка слуховых окон: прямоугольных<br>двускатных<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр58-2-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85<br>НР (281,25 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ<br>СП (205,98 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ   | 100 окон           | 0,01                        | 39658,28 | 39612,24 | 46,04  |       | 396,58   | 396,12  | 0,46    |        | 341,3  | 3,41   |      |      |
| 8                                     | <b>ТЕРр69-9-1</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр      | Очистка помещений от строительного<br>мусора<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23<br>НР (4007,63 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ<br>СП (2428,87 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ   | 100 т<br>мусора    | 0,2672<br>(16,8*50)*0,4/100 | 22725,17 | 22725,17 |        |       | 6072,17  | 6072,17 |         |        | 214,32 | 57,27  |      |      |
| Итого по разделу 1 Демонтажные работы |  |  |                    |                             |          |          |        |       | 93704,12 |         |         |        |        | 278,07 |      | 2,15 |
| Раздел 2. Чердачное перекрытие        |  |  |                    |                             |          |          |        |       |          |         |         |        |        |        |      |      |

Гранд-СМЕТА

| 1  | 2  | 3   | 4  | 5                             | 6        | 7       | 8      | 9     | 10        | 11       | 12      | 13     | 14    | 15     | 16   | 17   |
|--|--|---|--|-------------------------------|----------|---------|--------|-------|-----------|----------|---------|--------|-------|--------|------|------|
| 9  | <b>ТЕР11-01-050-01</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6;<br>МАТ=4,01<br>НР (1436,68 руб.): 94%=123%*(0,9*0,85) от ФОТ<br>СП (779,47 руб.): 51%=75%*(0,85*0,8) от ФОТ  | 100 м2<br>поверхно<br>сти                    | 3,5543                        | 7252,3   | 430,01  | 9,66   |       | 25776,85  | 1528,38  | 34,33   |        | 3,45  | 12,26  |      |      |
| 10   | <b>ТССЦ-113-0324</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01  | м2   | -435                          | 55,66    |         |        |       | -24212,1  |          |         |        |       |        |      |      |
| 11   | <b>ТССЦ-113-1952</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01  | м2   | 435                           | 22,06    |         |        |       | 9596,1    |          |         |        |       |        |      |      |
| 12   | <b>ТЕР11-01-009-01</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолокнистых<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР11-01-009-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,75;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=3,89<br>НР (12538,19 руб.): 94%=123%*(0,9*0,85) от ФОТ<br>СП (6802,64 руб.): 51%=75%*(0,85*0,8) от ФОТ | 100 м2<br>изолирую<br>мой<br>поверхно<br>сти | 3,5543                        | 13533,74 | 3717,31 | 519,6  | 35,47 | 48102,97  | 13212,43 | 1846,81 | 126,07 | 28,38 | 100,87 | 0,18 | 0,64 |
| 13   | <b>ТССЦ-104-0013</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 40 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-104-0013 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89   | м3   | -14,64                        | 2256,51  |         |        |       | -33035,31 |          |         |        |       |        |      |      |
| 14   | <b>ТССЦ-104-0716</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86  | м3   | 54,913935<br>355,43*0,15*1,03 | 1528,56  |         |        |       | 83939,24  |          |         |        |       |        |      |      |
| 15   | <b>ТЕР10-01-023-01</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Укладка ходовых досок<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=4,5<br>НР (346,68 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ<br>СП (165,64 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ  | 100 м<br>ходов                               | 0,8                           | 5699,62  | 485,72  | 102,95 | 15,78 | 4559,7    | 372,58   | 82,36   | 12,62  | 3,8   | 3,04   | 0,08 | 0,06 |
| <b>Итого по разделу 2 Чердачное перекрытие</b> |  |   |  |                               |          |         |        |       | 136796,75 |          |         |        |       | 116,17 |      | 0,7  |

| 1                      | 2  | 3  | 4                                       | 5                              | 6        | 7       | 8      | 9     | 10       | 11       | 12      | 13     | 14    | 15    | 16   | 17   |
|------------------------|--|--|---|--------------------------------|----------|---------|--------|-------|----------|----------|---------|--------|-------|-------|------|------|
| <b>Раздел 3. Крыша</b> |  |  |   |                                |          |         |        |       |          |          |         |        |       |       |      |      |
| 16                     | <b>ТЕРр58-12-1</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр     | Устройство обрешетки сплошной из досок   | 100 м2                                  | 1,0927                         | 15110,78 | 3694,32 | 262,12 | 86,83 | 16511,55 | 4036,78  | 286,42  | 94,88  | 31,83 | 34,78 | 0,44 | 0,48 |
|                        |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=4,48<br>НР (2933,48 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ<br>СП (2148,46 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ                     |   |                                |          |         |        |       |          |          |         |        |       |       |      |      |
| 17                     | <b>ТЕРр58-12-2</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр     | Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали  | 100 м2                                  | 2,0336                         | 10619,94 | 2477,92 | 173,44 | 63,11 | 21596,71 | 5039,1   | 352,71  | 128,34 | 21,35 | 43,42 | 0,32 | 0,65 |
|                        |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=4,48<br>НР (3668,88 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ<br>СП (2687,07 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ                     |   |                                |          |         |        |       |          |          |         |        |       |       |      |      |
| 18                     | <b>ТЕР26-02-019-01</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251            | 100 м2<br>обрабатываемой<br>поверхности | 14,3387<br>(910,26+523,61)/100 | 2434,8   | 1809,06 | 607,36 | 1,71  | 34911,87 | 25939,57 | 8708,75 | 24,52  | 13,16 | 188,7 | 0,01 | 0,14 |
|                        |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР26-02-019-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,13;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=9,28<br>НР (19992,35 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (12462,76 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ |   |                                |          |         |        |       |          |          |         |        |       |       |      |      |
| 19                     | <b>ТССЦ-113-8073</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины  | кг                                      | 481,5                          | 89,31    |         |        |       | 43002,77 |          |         |        |       |       |      |      |
|                        |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69  |   |                                |          |         |        |       |          |          |         |        |       |       |      |      |
| 20                     | <b>ТЕР12-01-015-03</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой  | 100 м2<br>изолируемой<br>поверхности    | 4,6502                         | 4250,34  | 1002    | 241,06 | 25,68 | 19764,93 | 4659,5   | 1120,98 | 119,42 | 7,84  | 36,46 | 0,13 | 0,6  |
|                        |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=3,16<br>НР (4396,61 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (2102,72 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ   |   |                                |          |         |        |       |          |          |         |        |       |       |      |      |
| 21                     | <b>ТССЦ-101-0594</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Мастика битумная кровельная горячая  | т                                       | -0,2325                        | 18265,13 |         |        |       | -4246,64 |          |         |        |       |       |      |      |
|                        |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-0594 1 квартал 2016 г. МАТ=4,46  |   |                                |          |         |        |       |          |          |         |        |       |       |      |      |

## Гранд-СМЕТА

| 1                  | 2  | 3   | 4                | 5                       | 6        | 7       | 8      | 9      | 10         | 11       | 12      | 13     | 14    | 15     | 16   | 17   |
|--------------------|--|---|------------------|-------------------------|----------|---------|--------|--------|------------|----------|---------|--------|-------|--------|------|------|
| 22                 | <b>ТССЦ-101-0856</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Рубероид кровельный с пылевидной<br>посыпкой марки РКП-3506<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-0856 1 квартал 2016 г. МАТ=2,8   | м2               | -511,5                  | 19,01    |         |        |        | -9723,62   |          |         |        |       |        |      |      |
| 23                 | <b>ТССЦ-101-5074</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Мембрана паропроницаемая ветро-лаго-<br>защитная Строизол SD-130<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-5074 1 квартал 2016 г. МАТ=6,36   | м2               | 511,5                   | 38,1     |         |        |        | 19488,15   |          |         |        |       |        |      |      |
| 24                 | <b>ТЕР12-01-023-01</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Устройство кровли из металлочерепицы по<br>готовым прогонам: простая кровля<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР12-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,77;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=3,37<br>НР (21471,44 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ<br>СП (10268,95 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ | 100 м2<br>кровли | 4,6502                  | 41488,24 | 4863,01 | 904,47 | 155,81 | 192928,61  | 22613,97 | 4205,97 | 724,55 | 38,53 | 179,17 | 0,79 | 3,67 |
| 25                 | <b>ТССЦ-101-4136</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Металлочерепица «Монтеррей»<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1   | м2               | -567,3                  | 253,64   |         |        |        | -143889,97 |          |         |        |       |        |      |      |
| 26                 | <b>ТССЦ-101-4534</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,6<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-4534 1 квартал 2016 г. МАТ=3,84  | м2               | 478,9706<br>465,02*1,03 | 233,55   |         |        |        | 111863,58  |          |         |        |       |        |      |      |
| 27                 | <b>ТССЦ-101-5468</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Дополнительные элементы<br>металлочерепичной кровли: конек для<br>кровли оцинкованный, размером 200x200<br>мм, длиной 2000 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-5468 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33  | шт.              | 19                      | 181,88   |         |        |        | 3455,72    |          |         |        |       |        |      |      |
| фановая труба бшт. |  |   |                  |                         |          |         |        |        |            |          |         |        |       |        |      |      |
| 28                 | <b>ТЕРп65-38-1</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр     | Смена частей канализационного стояка над<br>кровлей: патрубка<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРп65-38-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=13,61<br>НР (2019,86 руб.): 88%=103%*0,85 от ФОТ<br>СП (1101,74 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ  | 1 шт.            | 6                       | 2566,28  | 382,55  |        |        | 15397,68   | 2295,3   |         |        | 3,15  | 18,9   |      |      |

## Гранд-СМЕТА

| 1                                  | 2  | 3   | 4   | 5       | 6         | 7      | 8      | 9 | 10               | 11     | 12    | 13 | 14 | 15           | 16 | 17          |
|------------------------------------|--|---|---|---------|-----------|--------|--------|---|------------------|--------|-------|----|----|--------------|----|-------------|
| 29                                 | <b>ТССЦ-103-0917</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром 150 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-103-0917 1 квартал 2016 г. МАТ=14,58   | м   | -9,18   | 1406,1    |        |        |   | -12908           |        |       |    |    |              |    |             |
| 30                                 | <b>ТССЦ-507-0546</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64  | м   | 9,18    | 166,02    |        |        |   | 1524,06          |        |       |    |    |              |    |             |
| 31                                 | <b>Прайс</b>   | Колпак из ЭПДМ резины<br><br>(МАТ=1,06 к расх.)   | шт  | 6       | 404,24    |        |        |   | 2425,44          |        |       |    |    |              |    |             |
| 32                                 | <b>ТЕР26-01-054-03</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Оклеивание поверхности изоляции: тканями стеклянными, хлопчатобумажными на клее ПВА<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР26-01-054-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,74; МАТ=4,03<br>НР (269,39 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (167,93 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2<br>поверхности<br>покрытия<br>изоляции | 0,063   | 21547,72  | 5553,4 | 164,24 |   | 1357,51          | 349,86 | 10,35 |    | 44 | 2,77         |    |             |
| 33                                 | <b>ТССЦ-104-0088</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Ткань стеклянная конструкционная марки Т-10, Т-10п<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-104-0088 1 квартал 2016 г. МАТ=4,19   | 1000 м2                                       | -0,0076 | 107519,38 |        |        |   | -817,15          |        |       |    |    |              |    |             |
| 34                                 | <b>ТССЦ-101-1838</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Клей ПВА<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-1838 1 квартал 2016 г. МАТ=1,93   | т   | -0,0015 | 35539,99  |        |        |   | -53,31           |        |       |    |    |              |    |             |
| 35                                 | <b>ТССЦ-104-0863</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной 13 мм, диаметром 114 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-104-0863 1 квартал 2016 г. МАТ=2,72   | м   | 9,18    | 187,68    |        |        |   | 1722,9           |        |       |    |    |              |    |             |
| <b>Итого по разделу 3 Крыша</b>    |  |   |   |         |           |        |        |   | <b>400004,43</b> |        |       |    |    | <b>504,2</b> |    | <b>5,54</b> |
| <b>Раздел 4. Отделка фронтонов</b> |  |   |   |         |           |        |        |   |                  |        |       |    |    |              |    |             |

Гранд-СМЕТА

| 1  | 2  | 3   | 4   | 5                  | 6        | 7       | 8      | 9 | 10       | 11      | 12     | 13 | 14   | 15    | 16 | 17 |
|----|--|---|---|--------------------|----------|---------|--------|---|----------|---------|--------|----|------|-------|----|----|
| 36 | <b>ТЕР10-01-008-01</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Обшивка стен рубленых<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР10-01-008-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,61;<br>МАТ=4,01<br>НР (1483,22 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (708,65 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ                                   | 100 м2<br>стен,<br>фронтон<br>ов (за<br>вычетом<br>проемов)<br>и<br>разверну<br>тых<br>поверхно<br>стей<br>карнизов | 0,3306<br>0,1653*2 | 20900,42 | 4984,95 | 359,76 |   | 6909,68  | 1648,02 | 118,94 |    | 40   | 13,22 |    |    |
| 37 | <b>ТЕР10-01-008-09</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Обивка стен кровельной сталью:<br>оцинкованной по асбесту<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР10-01-008-09 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6;<br>МАТ=4,35<br>НР (891,46 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (425,92 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2<br>стен,<br>фронтон<br>ов (за<br>вычетом<br>проемов)<br>и<br>разверну<br>тых<br>поверхно<br>стей<br>карнизов | 0,3306<br>0,1653*2 | 35677,51 | 2996,11 | 111    |   | 11794,98 | 990,51  | 36,7   |    | 25,1 | 8,3   |    |    |
| 38 | <b>ТССЦ-509-0919</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Картон асбестовый общего назначения<br>марки КАОН-1 толщиной 4 и 6 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-509-0919 1 квартал 2016 г. МАТ=7,11  | т   | -0,1058            | 39250,61 |         |        |   | -4152,71 |         |        |    |      |       |    |    |
| 39 | <b>ТССЦ-101-1706</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Сталь листовая оцинкованная толщиной<br>листа 0,5 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-1706 1 квартал 2016 г. МАТ=3,49   | т   | -0,1455            | 45300,51 |         |        |   | -6591,22 |         |        |    |      |       |    |    |
| 40 | <b>ТССЦ-101-4564</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Профнастил оцинкованный с покрытием<br>полиэстер С10-1100-0,5<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-4564 1 квартал 2016 г. МАТ=3,39  | м2  | 33,06<br>16,53*2   | 228,05   |         |        |   | 7539,33  |         |        |    |      |       |    |    |

## Гранд-СМЕТА

| 1   | 2   | 3   | 4                      | 5                  | 6        | 7       | 8       | 9       | 10              | 11     | 12   | 13     | 14    | 15           | 16   | 17   |
|---|---|---|------------------------|--------------------|----------|---------|---------|---------|-----------------|--------|------|--------|-------|--------------|------|------|
| 41  | <b>ТССЦ-203-0936</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр                      | Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-203-0936 1 квартал 2016 г. МАТ=1,36   | м2                     | 0,72<br>0,36*2     | 2067,35  |         |         |         | 1488,49         |        |      |        |       |              |      |      |
| 42  | <b>ТССЦ-203-0435</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр                      | Щиты нефрезерованные антисептированные толщиной 73 мм, с поперечными планками и подкладками под планки, длиной 1200, 1500, 1800, 2100 мм, шириной 250, 300 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-203-0435 1 квартал 2016 г. МАТ=4,04  | м2                     | 1,68<br>0,84*2     | 339,16   |         |         |         | 569,79          |        |      |        |       |              |      |      |
| 43  | <b>ТССЦ-101-5468</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр<br>примените<br>льно | Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200x200 мм, длиной 2000 мм - отлив<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-5468 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33   | шт.                    | 11,63<br>11,63*2/2 | 181,88   |         |         |         | 2115,26         |        |      |        |       |              |      |      |
| <b>Итого по разделу 4 Отделка фронтонов</b> |   |   |                        |                    |          |         |         |         | <b>23182,85</b> |        |      |        |       | <b>21,52</b> |      |      |
| <b>Раздел 5. Стремянка</b>                  |   |   |                        |                    |          |         |         |         |                 |        |      |        |       |              |      |      |
| 44  | <b>ТЕР09-03-029-01</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр                    | Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР09-03-029-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,94;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=5,55<br>НР (728,34 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (612,23 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ | 1 т<br>конструк<br>ций | 0,1897             | 10366,79 | 4449,76 | 5361,08 | 1114,64 | 1966,58         | 844,12 | 1017 | 211,45 | 32,37 | 6,14         | 5,64 | 1,07 |
| 45  | <b>ТССЦ-201-0650</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр                      | Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-201-0650 1 квартал 2016 г. МАТ=6,42   | т                      | 0,1897             | 55191,46 |         |         |         | 10469,82        |        |      |        |       |              |      |      |



## Гранд-СМЕТА

| 1                                     | 2  | 3   | 4   | 5                              | 6        | 7       | 8      | 9     | 10       | 11      | 12     | 13     | 14   | 15    | 16   | 17   |
|---------------------------------------|--|---|---|--------------------------------|----------|---------|--------|-------|----------|---------|--------|--------|------|-------|------|------|
| 46                                    | <b>ТЕР13-03-004-26</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115<br><br>(ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))<br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05<br>НР (56,23 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (39,12 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2<br>окрашив<br>аемой<br>поверхно<br>сти | 0,08<br>8 / 100                | 4338,96  | 1015,58 | 86,43  | 2,94  | 347,12   | 81,25   | 6,91   | 0,24   | 7,66 | 0,61  | 0,02 |      |
| Итого по разделу 5 Стремянка          |  |   |   |                                |          |         |        |       | 14219,44 |         |        |        |      | 6,75  |      | 1,07 |
| <b>Раздел 6. Вентканалы ВК-1 ДТ-1</b> |  |   |   |                                |          |         |        |       |          |         |        |        |      |       |      |      |
| 47                                    | <b>ТЕР08-02-001-01</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР08-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,57<br>НР (2199,98 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (1277,41 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ  | 1 м3<br>кладки                                | 3,22                           | 6078,45  | 655,77  | 301,45 | 78,88 | 19572,61 | 2111,58 | 970,67 | 253,99 | 5,4  | 17,39 | 0,4  | 1,29 |
| 48                                    | <b>ТЕР20-02-010-08</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 4000 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР20-02-010-08 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,51; ЗПМ=12,23; МАТ=7,7<br>НР (2788,77 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (1593,58 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ                                      | 1 зонт  | 6                              | 595,99   | 472,32  | 49,2   | 1,96  | 3575,94  | 2833,92 | 295,2  | 11,76  | 3,65 | 21,9  | 0,01 | 0,06 |
| 49                                    | <b>ТССЦ-101-5046</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной: 0,8 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-5046 1 квартал 2016 г. МАТ=5,27  | м2  | 32,74                          | 316,52   |         |        |       | 10362,86 |         |        |        |      |       |      |      |
| 50                                    | <b>ТССЦ-201-0755</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т - каркасы + крепеж<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-201-0755 1 квартал 2016 г. МАТ=6,02  | т   | 0,15374                        | 55080,35 |         |        |       | 8468,05  |         |        |        |      |       |      |      |
| 51                                    | <b>ТЕР13-03-004-26</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115<br><br>(ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))<br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05<br>НР (69,16 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (48,11 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ  | 100 м2<br>окрашив<br>аемой<br>поверхно<br>сти | 0,098406<br>(0,154*63,9) / 100 | 4338,96  | 1015,58 | 86,43  | 2,94  | 426,98   | 99,94   | 8,51   | 0,29   | 7,66 | 0,75  | 0,02 |      |

Гранд-СМЕТА

| 1                                       | 2  | 3  | 4                                   | 5                          | 6        | 7        | 8       | 9      | 10       | 11      | 12     | 13    | 14     | 15    | 16   | 17   |
|---|--|--|-------------------------------------|----------------------------|----------|----------|---------|--------|----------|---------|--------|-------|--------|-------|------|------|
| 52                                      | <b>ТЕР15-02-036-01</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр             | Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР15-02-036-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,72; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81<br>НР (1006,02 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (465,28 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ                                  | 100 м2 оштукатуриваемой поверхности | 0,071                      | 43923,78 | 17434,48 | 422,08  | 277,01 | 3118,59  | 1237,85 | 29,97  | 19,67 | 129,95 | 9,23  | 1,44 | 0,1  |
| 53                                      | <b>ТЕР12-01-013-03</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр             | Утепление покрытий плитами: из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР12-01-013-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,72; ЗПМ=12,23; МАТ=5,13<br>НР (2494,94 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (1193,23 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 утепляемого покрытия         | 0,4214                     | 30723,23 | 6326,95  | 1011,02 | 108,48 | 12946,77 | 2666,18 | 426,04 | 45,71 | 45,54  | 19,19 | 0,55 | 0,23 |
| 54                                      | <b>ТССЦ-104-0004</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр               | Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96)<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-104-0004 1 квартал 2016 г. МАТ=4,6  | м3                                  | -2,604                     | 2620,39  |          |         |        | -6823,5  |         |        |       |        |       |      |      |
| 55                                      | <b>ТССЦ-104-0716</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр               | Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86   | м3                                  | 2,17021<br>42,14*0,05*1,03 | 1528,56  |          |         |        | 3317,3   |         |        |       |        |       |      |      |
| 56                                      | <b>ТССЦ-101-5468</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр применительно | Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200х200 мм, длиной 2000 мм - фартук<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-5468 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33   | шт.                                 | 18,4<br>36,8/2             | 181,88   |          |         |        | 3346,59  |         |        |       |        |       |      |      |
| Итого по разделу 6 Вентканалы ВК-1 ДТ-1 |  |  |                                     |                            |          |          |         |        | 71448,67 |         |        |       |        | 68,46 |      | 1,68 |
| <b>Раздел 7. Ограждение кровли</b>      |  |  |                                     |                            |          |          |         |        |          |         |        |       |        |       |      |      |
| 57                                      | <b>ТЕР12-01-012-01</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр             | Ограждение кровель перилами<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81<br>НР (649,23 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (310,5 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ  | 100 м ограждения                    | 0,7668                     | 17849,47 | 863,07   | 425,86  | 57,24  | 13686,97 | 661,8   | 326,55 | 43,89 | 6,67   | 5,11  | 0,29 | 0,22 |

## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2  | 3  | 4   | 5                       | 6        | 7 | 8 | 9 | 10        | 11       | 12       | 13      | 14 | 15      | 16 | 17    |
|--|--|--|-----|-------------------------|----------|---|---|---|-----------|----------|----------|---------|----|---------|----|-------|
| 58   | <b>ТССЦ-201-0777</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Конструктивные элементы<br>вспомогательного назначения с<br>преобладанием профильного проката<br>собираемые из двух и более деталей, с<br>отверстиями и без отверстий, соединяемые<br>на сварке<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81 | Т   | 0,28699<br>0,51699-0,23 | 54842,51 |   |   |   | 15739,25  |          |          |         |    |         |    |       |
| 59   | <b>ТССЦ-101-7317</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Дополнительные элементы<br>металлочерепичной кровли: планка для<br>снегозадержателя длиной 2000 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33  | шт. | 41                      | 545,52   |   |   |   | 22366,32  |          |          |         |    |         |    |       |
| <b>Итого по разделу 7 Ограждение кровли</b>  |  |  |     |                         |          |   |   |   | 52752,27  |          |          |         |    | 5,11    |    | 0,22  |
| <b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>   |  |  |     |                         |          |   |   |   |           |          |          |         |    |         |    |       |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах  |  |  |     |                         |          |   |   |   | 625572,83 | 125350,5 | 23003,28 | 2240,64 |    | 1000,28 |    | 11,36 |
| Накладные расходы  |  |  |     |                         |          |   |   |   | 105327,64 |          |          |         |    |         |    |       |
| Сметная прибыль  |  |  |     |                         |          |   |   |   | 61208,07  |          |          |         |    |         |    |       |
| <b>Итого по смете:</b>   |  |  |     |                         |          |   |   |   |           |          |          |         |    |         |    |       |
| Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)  |  |  |     |                         |          |   |   |   | 730,63    |          |          |         |    | 2,84    |    |       |
| Крыши, кровли (ремонтно-строительные)  |  |  |     |                         |          |   |   |   | 109785,01 |          |          |         |    | 222,01  |    | 3,28  |
| Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) |  |  |     |                         |          |   |   |   | 20225,96  |          |          |         |    | 74,15   |    |       |
| Прочие ремонтно-строительные работы  |  |  |     |                         |          |   |   |   | 12508,67  |          |          |         |    | 57,27   |    |       |
| Полы   |  |  |     |                         |          |   |   |   | 100308,95 |          |          |         |    | 113,13  |    | 0,64  |
| Кровли   |  |  |     |                         |          |   |   |   | 275425,23 |          |          |         |    | 239,93  |    | 4,72  |
| Деревянные конструкции   |  |  |     |                         |          |   |   |   | 105856,81 |          |          |         |    | 24,56   |    | 0,06  |
| Теплоизоляционные работы   |  |  |     |                         |          |   |   |   | 111294,13 |          |          |         |    | 191,47  |    | 0,14  |
| Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)                        |  |  |     |                         |          |   |   |   | 5611,28   |          |          |         |    | 18,9    |    |       |
| Строительные металлические конструкции   |  |  |     |                         |          |   |   |   | 13776,97  |          |          |         |    | 6,14    |    | 1,07  |
| Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии   |  |  |     |                         |          |   |   |   | 986,72    |          |          |         |    | 1,36    |    |       |
| Конструкции из кирпича и блоков  |  |  |     |                         |          |   |   |   | 23050     |          |          |         |    | 17,39   |    | 1,29  |
| Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)       |  |  |     |                         |          |   |   |   | 7958,29   |          |          |         |    | 21,9    |    | 0,06  |
| Отделочные работы  |  |  |     |                         |          |   |   |   | 4589,89   |          |          |         |    | 9,23    |    | 0,1   |
| <b>Итого</b>   |  |  |     |                         |          |   |   |   | 792108,54 |          |          |         |    | 1000,28 |    | 11,36 |
| <b>В том числе:</b>  |  |  |     |                         |          |   |   |   |           |          |          |         |    |         |    |       |
| Материалы  |  |  |     |                         |          |   |   |   | 477219,05 |          |          |         |    |         |    |       |
| Машины и механизмы   |  |  |     |                         |          |   |   |   | 23003,28  |          |          |         |    |         |    |       |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2                              | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10               | 11 | 12 | 13 | 14 | 15             | 16 | 17           |
|---|--------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|------------------|----|----|----|----|----------------|----|--------------|
|   | ФОТ                            |   |   |   |   |   |   |   | 127591,14        |    |    |    |    |                |    |              |
|   | Накладные расходы              |   |   |   |   |   |   |   | 105327,64        |    |    |    |    |                |    |              |
|   | Сметная прибыль                |   |   |   |   |   |   |   | 61208,07         |    |    |    |    |                |    |              |
|   | Непредвиденные 1%              |   |   |   |   |   |   |   | 7921,09          |    |    |    |    |                |    |              |
|   | <b>Итого с непредвиденными</b> |   |   |   |   |   |   |   | <b>800029,63</b> |    |    |    |    |                |    |              |
|   | НДС 18%                        |   |   |   |   |   |   |   | 144005,33        |    |    |    |    |                |    |              |
|   | <b>ВСЕГО по смете</b>          |   |   |   |   |   |   |   | <b>944034,96</b> |    |    |    |    | <b>1000,28</b> |    | <b>11,36</b> |